
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 1895 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 de 
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º - Dispensar a servidora REGINA FERNANDES 

MARINHO VITORINO, matrícula nº: 85.138, do 
desempenho da Função Gratificada – Símbolo FG – 5, no 
valor de R$ 500,00 (quinhentos reais).

Art. 2º - Designar a servidora REGINA FERNANDES 
MARINHO VITORINO, matrícula nº: 85.138, para o 
desempenho da Função Gratificada – Símbolo FG – 10, no 
valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar de 
01/05/2024.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 28 de maio de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

 R E S O L V E:
 Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, a 
seguinte servidora:ANA CLAUDIA SCARPELLI PEDROSA 
JORDAO – ASSESSOR TÉCNICO 

REG. 258338
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 09/05/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 29 de maio de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora: TAWANNE APARECIDA ALVES 
FARIAS – FARMACÊUTICO (TEMPORÁRIO)

REG. 402242
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 27/05/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 29 de maio de 2024.

“Altera a Designação da servidora para o 
exercício de Função Gratificada – FG 10, dando 
outras providências”.

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

PORTARIA Nº 1067/2024

P O R T A R I A  Nº 1068/2024

P O R T A R I A  Nº 1069/2024

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

SERVIÇOS URBANOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Art. 75, § 3º da Lei 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Araguari/MG, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos e Distritais, com vista a obter proposta 
adicionais em processo de contratação direta 
consignada nos incisos I e II do art. 75 da lei n. 
14.133/21. 

TORNA PÚBLICO:
I – Fica externado aos interessados que a 

Prefeitura Municipal de Araguari interessada em 
promover a Contratação de empresa especializada 
para fornecimento e instalação de bancos de praça, 
com vista a obter apresentação de propostas 
adicionais  para citada aquisição CONVOCA 
potenciais empresas do ramo a apresentarem 
propostas dos serviços de, que poderão ser 
apresentados fisicamente na sede da prefeitura 
municipal   de Araguari ou de maneira digital no 
e-mail da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
e Distritais:  secservicosurbanos@araguari.mg.gov.
br  no prazo de três dias úteis conforme sugere a 
nova lei de licitações.

III – De maneira concomitante, está sendo 
realizada pesquisa direta com ao menos 03 (três) 
fornecedores na forma da lei, sendo que ao final 
será analisada a proposta mais vantajosa, fazendo-
se tudo constar dos autos.

IV – Como condição para formalização de futuro 
contrato, a proponente que apresentar o melhor 
orçamento deve comprovar sua regular habilitação, 
devendo apresentar ao Órgão após solicitação: 
Contrato social; Certidão Conjunta expedida junto a 
SRF; Certidão Municipal; Certidão de Regularidade 
Fiscal (FGTS) e Certidão Negativa de Débito 
Trabalhista. 

IV – Este aviso vai ser divulgado no Correio 
Oficial do Município.

 Araguari/MG, 28 de maio de 2024.
Cristiano Gimenes de Carvalho
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e 

Distritais 

TRÂNSITO, TRANSPORTE E 
MOBILIDADE URBANA

A SETTRANS, Secretaria de Trânsito, Transporte e 
Mobilidade Urbana informa à população de Araguari sobre 
as seguintes publicações das autuações e penalidades de 
Infração de Trânsito.

Informamos que, de acordo com a legislação contida na 
Resolução CONTRAN Nº 918 DE 28/03/2022, que dispõe 
sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação 
de autuação e de notificação de penalidade de multa 
e de advertência, por infração de responsabilidade de 
proprietário e de condutor de veículo e da identificação de 
condutor infrator, e dá outras providências, de acordo com 
o inciso VIII do art. 12 do CTB. Ainda, faz-se necessária 
a publicação, mediante edital digital, das Notificações de 
Autuação e Penalidade de Trânsito lavradas no Município 
de Araguari.

Diante do exposto, segue as informações legais e 
pertinentes quanto a publicação via meio eletrônico:

Art. 14º Esgotadas as tentativas para notificar o infrator 
ou o proprietário do veículo por meio postal ou pessoal, as 
notificações de que trata esta Resolução serão realizadas 
por edital publicado em diário oficial, na forma da lei, 
respeitados o disposto no § 1º do art. 282 do CTB e os 
prazos prescricionais previstos na Lei nº 9.873, de 23 de 
novembro de 1999, que estabelece prazo de prescrição 
para o exercício de ação punitiva.

§ 1º Os editais de que trata o caput deste artigo, de 
acordo com sua natureza, deverão conter, no mínimo, as 
seguintes informações: lista com a placa do veículo, nº do 
Auto de Infração, data da infração e código da infração com 
desdobramento (adaptado).



Quarta-feira, 29 de Maio de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 1895(14)

§ 2º É facultado ao órgão autuador publicar extrato 
resumido de edital no Diário Oficial, o qual conterá as 
informações constantes das alíneas, sendo obrigatória 
a publicação da íntegra do edital, contendo todas as 
informações descritas no § 1º deste artigo, no seu sítio na 
rede mundial de computadores (Internet) (adaptado).

§ 3º As publicações de que trata este artigo serão 
válidas para todos os efeitos, não isentando o órgão de 
trânsito de disponibilizar as informações das notificações, 
quando solicitado.

TOME NOTA:
Favor informe-se previamente sobre a situação do 

veículo no site do DETRAN/MG (https://www.detran.
mg.gov.br/) ou do DETRAN de cadastro do seu veículo, 
na aba “Situação do Veículo” ou acompanhar pelo app 
“Carteira Digital de Trânsito” no seu celular.

A SETTRANS informa ainda que, as autuações 
de responsabilidade desta secretaria são somente as 
autuações municipais, ou seja, as autuações contendo o 
Código do Órgão 240690.

Toda e qualquer informação extra, deverá ser consultada 
mediante e-mail (settrans@araguari.mg.gov.br), ou pelo 
site oficial da Prefeitura de Araguari, pela aba “Serviços > 
SETTRANS”.

EDITAL 020/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

                                                                                          
O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 

Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN. 

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 13/05/2024 a 20/05/2024                                            
AIT       PLACA   Infração    Data      Hora 
AG06142470   HIH-6923  554-12  29/04/2024  08:26
AG06141793   JIB-8542  554-12  16/04/2024  08:12
AG06142320   PXI-2828  554-12  23/04/2024  08:15
AG06142175   NHR-1394  554-12  18/04/2024  12:03
AG06142235   NHR-1394  554-12  19/04/2024  09:32
AG06142065   QOY-6364  554-12  16/04/2024  12:00
AG06142477   OPQ-1463  554-12  29/04/2024  12:54
AG06142311   MUZ-5D21  554-12  23/04/2024  11:14
AG06142318   MUZ-5D21  554-12  23/04/2024  11:14
AG06142491   GRP-8154  554-12  29/04/2024  12:17
AG06141791   OOV-6071  554-12  16/04/2024  08:32
AG06142207   OOV-6071  554-12  19/04/2024  10:56
AG06142445   JED-6344  554-12  26/04/2024  09:01
AG06142514   NJY-8413  554-12  29/04/2024  16:57
AG06142350   SHE-2J05  554-12  23/04/2024  09:26
AG06142359   EUM-4I72  554-12  24/04/2024  11:20
AG06142341   MXC-1737  554-12  23/04/2024  12:20
AG06142087   RNL-4C61  554-12  17/04/2024  09:09
AG06142472   OLY-2E31  554-12  29/04/2024  09:27
AG06142433   QXE-2J19  554-12  25/04/2024  16:47
AG06142499   RBX-5B98  554-12  29/04/2024  09:16
AG06134483   GPS-5234  550-90  02/05/2024  08:55
AG06142214   FXX-0F27  554-12  19/04/2024  08:51
AG06142489   AKO-5871  554-12  29/04/2024  09:26
AG06142525   JIT-0A92  554-12  30/04/2024  08:14
AG06142114   JIT-0A92  554-12  17/04/2024  17:45
AG06142373   JIT-0A92  554-12  24/04/2024  08:14
AG06142513   REQ-5E13  554-12  29/04/2024  14:42
AG06142495   OVM-5821  554-12  29/04/2024  09:17
AG06141783   NFC-2D09  554-12  16/04/2024  09:39
AG06142249   FDO-2727  554-12  22/04/2024  08:36

AG06142176   RSF-4A22  554-12  18/04/2024  09:28
AG06142390   PWX-6986  554-12  24/04/2024  15:50
AG06142321   GRP-7657  554-12  23/04/2024  09:17
AG06142482   GRP-7657  554-12  29/04/2024  09:26
AG06142215   GUF-6847  554-12  19/04/2024  09:12
AG06142465   HIH-7230  554-12  29/04/2024  08:17
AG06142052   CEZ-2538  554-12  16/04/2024  09:30
AG06142466   RNZ-3A34  554-12  29/04/2024  09:27
AG06142399   PVW-1882  554-12  24/04/2024  12:31
AG06142428   SIQ-6I71  554-12  25/04/2024  17:17
AG06142344   RVM-2G82  554-12  23/04/2024  09:30
AG06142424   NKK-0H09  554-12  25/04/2024  17:28
AG06142228   OMU-6735  554-12  19/04/2024  13:43
AG06141780   OMU-6735  554-12  16/04/2024  16:04
AG06142090   OMU-6735  554-12  17/04/2024  16:27
AG06142335   OMU-6735  554-12  23/04/2024  09:27
AG06142413   OMU-6735  554-12  25/04/2024  13:41
AG06142369   OMU-6735  554-12  24/04/2024  09:50
AG06142159   OMU-6735  554-12  18/04/2024  08:29
AG06142352   OMU-6735  554-12  23/04/2024  10:44
AG06142458   OWN-3I54  554-12  26/04/2024  11:35
AG06142488   EKR-0E78  554-12  29/04/2024  08:19
AG06142332   EKR-0E78  554-12  23/04/2024  08:24
AG06142447   EKR-0E78  554-12  26/04/2024  12:06
AG06142507   JIH-3727  554-12  29/04/2024  09:22
AG06142153   RMM-0E00  554-12  18/04/2024  14:59
AG06141777   QQM-8903  554-12  16/04/2024  15:47
AG06141786   RCG-6E20  554-12  16/04/2024  08:39
AG06142376   RNG-2H33  554-12  24/04/2024  14:59
AG06142365   MRQ-3738  554-12  24/04/2024  08:37
AG06142122   GZJ-2011  554-12  17/04/2024  16:05
AG06142307   JKE-1B44  554-12  23/04/2024  11:52
AG06142216   JKE-1B44  554-12  19/04/2024  14:41
AG06142247   JKE-1B44  554-12  22/04/2024  14:16
AG06142380   JKE-1B44  554-12  24/04/2024  17:29
AG06142348   HMT-9G82  554-12  23/04/2024  14:03
AG06142310   NYZ-4006  554-12  23/04/2024  10:19
AG06142512   SYF-5G58  554-12  29/04/2024  09:10
AG06142301   JIG-8F66  554-12  23/04/2024  09:23
AG06142476   HLD-5511  554-12  29/04/2024  09:12
AG06142524   RNH-1C87  554-12  30/04/2024  08:31
AG06142135   PVA-5001  554-12  18/04/2024  13:03
AG06142362   SHS-1E14  554-12  24/04/2024  10:11
AG06142180   HMK-0J26  554-12  18/04/2024  12:09
AG06142478   JFU-1187  554-12  29/04/2024  09:11
AG06134484   GWY-4113  550-90  02/05/2024  08:55
AG06142244   GQS-0D94  554-12  20/04/2024  08:33
AG06141781   HDB-4602  554-12  16/04/2024  14:52
AG06142138   JFF-6452  554-12  18/04/2024  08:52
AG06142201   FZG-3F70  554-12  18/04/2024  09:21
AG06142403   NHA-8795  554-12  24/04/2024  17:36
AG06142343   QOX-0C33  554-12  23/04/2024  09:39
AG06142143   QND-2E55  554-12  18/04/2024  14:43
AG06142306   HIU-1558  554-12  23/04/2024  09:18
AG06142209   OVV-9A77  554-12  19/04/2024  09:18
AG06142086   QPY-4G04  554-12  17/04/2024  09:12
AG06142204   JIQ-0826  554-12  19/04/2024  17:15
AG06142212   QQZ-6374  554-12  18/04/2024  09:19
AG06142183   NKO-1958  554-12  18/04/2024  09:39
AG06142317   JIE-1780  554-12  23/04/2024  10:12
AG06142381   GUT-0294  554-12  24/04/2024  16:56
AG06142208   GUT-0294  554-12  19/04/2024  09:07
AG06142219   RTA-6E27  554-12  19/04/2024  09:19
AG06142088   FIM-3G47  554-12  17/04/2024  09:13
AG06142199   REO-2G03  554-12  18/04/2024  10:10
AG06142196   OME-3650  554-12  18/04/2024  09:07
AG06142397   OMT-8971  554-12  24/04/2024  16:48
AG06142125   LWA-6D27  554-12  17/04/2024  09:59
AG06142130   RTH-7I12  554-12  17/04/2024  16:56
AG06142051   GYC-2236  554-12  16/04/2024  09:28
AG06142430   HOK-7881  554-12  25/04/2024  17:20
AG06142156   HOK-7881  554-12  18/04/2024  09:03
AG06141800   NGX-2G60  554-12  16/04/2024  16:04
AG06142468   CZO-2907  554-12  29/04/2024  16:04
AG06142370   SIQ-7E04  554-12  24/04/2024  08:20
AG06142401   RNN-2C30  554-12  24/04/2024  16:50
0000000650   RNN-2C30  500-20  17/05/2024  16:20
AG06142528   ONH-6A27  554-12  30/04/2024  09:49

AG06134485   HIH-5H55  550-90  06/05/2024  13:59
AG06142107   GUT-8524  554-12  17/04/2024  17:20
AG06142068   GIO-3A07  554-12  16/04/2024  09:00
AG06142221   QQL-0990  554-12  19/04/2024  13:30
AG06142167   KEV-0H86  554-12  18/04/2024  09:13
AG06142089   HAX-0238  554-12  17/04/2024  09:12
AG06142172   PZI-3092  554-12  18/04/2024  13:33
AG06142509   PAU-1J20  554-12  29/04/2024  14:52
AG06141785   RNH-5B75  554-12  16/04/2024  14:59
AG06142434   RFB-3F05  554-12  25/04/2024  15:50
AG06142016   PYQ-4679  546-00  16/04/2024  14:20
AG06141795   CFD-3A27  554-12  16/04/2024  09:38
AG06142479   HAR-2360  554-12  29/04/2024  08:14
AG06142520   PBR-4H80  554-12  30/04/2024  08:12
AG06142064   GWW-5816  554-12  16/04/2024  13:23
AG06142141   HAN-7695  554-12  18/04/2024  08:57
AG06142351   RFX-1J13  554-12  23/04/2024  09:23
AG06142074   BSX-8A13  554-12  17/04/2024  09:23
AG06142494   HKF-1978  554-12  29/04/2024  10:47
AG06142393   MLF-4413  554-12  24/04/2024  16:51
AG06142423   QNP-0858  554-12  25/04/2024  17:29
AG06141794   GRX-2292  554-12  16/04/2024  08:24
AG06142106   JRQ-5781  554-12  17/04/2024  17:37
AG06142442   RUF-7G94  554-12  26/04/2024  08:14
AG06142224   HAN-7635  554-12  19/04/2024  09:14
AG06142357   GYC-2722  554-12  24/04/2024  08:33
AG06142452   JIJ-0720  554-12  03/05/2024  14:33
AG06142056   JIJ-0720  554-12  16/04/2024  08:32
AG06142115   DTR-7G18  554-12  17/04/2024  17:13
AG06142202   IJO-9E54  554-12  19/04/2024  15:51
AG06141776   SCY-2G30  554-12  16/04/2024  11:00
AG06142418   PQA-4973  554-12  25/04/2024  11:37
AG06142411   HLG-0A55  554-12  25/04/2024  14:58
AG06142132   RMU-7B07  554-12  17/04/2024  16:54
AG06142493   HIH-6518  554-12  29/04/2024  08:28
AG06142067   OQK-3939  554-12  16/04/2024  08:17
AG06142438   HPB-0772  554-12  26/04/2024  09:10
AG06142109   FPL-7E43  554-12  17/04/2024  16:28
AG06142145   QOR-7387  554-12  18/04/2024  09:13
AG06142155   GYC-2026  554-12  18/04/2024  08:44
AG06142481   OWZ-1G93  554-12  29/04/2024  09:26
AG06142431   PVX-5E77  554-12  25/04/2024  15:51
AG06142353   OVU-3684  554-12  23/04/2024  09:57
AG06142515   HDT-8427  554-12  29/04/2024  08:57
0000000649   NYA-9G77  500-20  17/05/2024  16:20
AG06142487   HDB-1A88  554-12  29/04/2024  09:04
AG06142356   PBT-8395  554-12  24/04/2024  09:13
AG06142384   HEE-1837  554-12  24/04/2024  17:04
AG06142305   HEE-1837  554-12  23/04/2024  11:14
AG06142325   NLI-7943  554-12  23/04/2024  09:21
AG06141778   QQY-5890  554-12  16/04/2024  09:29
AG06142173   DQA-4166  554-12  18/04/2024  09:17
AG06142526   DQA-4166  554-12  30/04/2024  08:29
AG06141787   RFG-5J64  554-12  16/04/2024  08:52
AG06141775   HMQ-1758  554-12  16/04/2024  14:57
AG06142336   HMQ-1758  554-12  23/04/2024  08:54
AG06142449   HNO-7458  554-12  26/04/2024  10:57
AG06142251   JGK-1493  554-12  22/04/2024  08:31
AG06142537   EID-6H33  554-12  30/04/2024  16:37
AG06142309   HQC-3622  554-12  23/04/2024  08:44
AG06141798   HQC-3622  554-12  16/04/2024  10:39
AG06142110   RNW-8J98  554-12  17/04/2024  17:13
AG06142147   QNO-8264  554-12  18/04/2024  09:08
AG06142236   QNO-8264  554-12  19/04/2024  17:34
AG06142484   HBU-5920  554-12  29/04/2024  09:23
AG06142055   HBU-5920  554-12  16/04/2024  09:12
AG06142186   HOE-6913  554-12  18/04/2024  09:27
AG06142417   PWI-6A60  554-12  25/04/2024  08:21
AG06141782   QPR-3C25  554-12  16/04/2024  09:27
AG06142480   HNK-1H71  554-12  29/04/2024  08:32
AG06142519   HNK-1H71  554-12  30/04/2024  09:51
AG06142121   QXF-1D59  554-12  17/04/2024  17:00
AG06142422   HKF-7E58  554-12  25/04/2024  17:32
0000000651   SHS-4I76  500-20  17/05/2024  16:20
AG06142346   PXF-6532  554-12  23/04/2024  12:23
AG06142532   PWC-0004  554-12  30/04/2024  17:43
AG06141792   GYC-2495  554-12  16/04/2024  10:18
AG06142395   HKS-5515  554-12  24/04/2024  17:10



Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1895(14) - 3

AG06142302   HIG-3J15  554-12  23/04/2024  13:54
AG06142361   HIG-3J15  554-12  24/04/2024  14:47
AG06142416   KEX-0212  554-12  25/04/2024  08:28
AG06142198   DSD-8397  554-12  18/04/2024  10:47
AG06142533   OMD-9121  554-12  30/04/2024  16:51
AG06142408   OQG-3219  554-12  25/04/2024  08:28
AG06142149   NLR-1799  554-12  18/04/2024  09:14
AG06142237   GYO-6488  554-12  19/04/2024  17:33
AG06142486   HGB-5F37  554-12  29/04/2024  09:29
AG06142226   EEJ-6I69  554-12  19/04/2024  15:59
AG06142161   OGZ-5C81  554-12  18/04/2024  08:24
AG06142379   HFU-9066  554-12  24/04/2024  16:59
AG06142354   HFN-2D82  554-12  24/04/2024  08:59
AG06142503   HFN-2D82  554-12  29/04/2024  09:27
AG06142131   DTQ-0501  554-12  17/04/2024  16:56
AG06142461   NWO-4938  554-12  26/04/2024  15:29
AG06142392   PVJ-3805  554-12  24/04/2024  17:00
AG06141779   NKH-4E18  554-12  16/04/2024  09:51
AG06142340   OWK-3699  554-12  23/04/2024  12:13
AG06142497   NFX-3D38  554-12  29/04/2024  15:42
AG06142134   LKU-8G08  554-12  18/04/2024  14:53
AG06142083   QXS-9J38  554-12  17/04/2024  15:34
AG06142444   QXS-9J38  554-12  26/04/2024  08:22
AG06142157   QXS-9J38  554-12  18/04/2024  09:13
AG06142372   QXS-9J38  554-12  24/04/2024  13:00
AG06142409   FJL-0591  554-12  25/04/2024  10:48
AG06142119   DWL-9955  554-12  17/04/2024  17:22
AG06142312   BZU-4930  554-12  23/04/2024  09:20
AG06142327   BZU-4930  554-12  23/04/2024  09:20
AG06142443   ONM-3F66  554-12  26/04/2024  08:40
AG06142501   QXG-3F70  554-12  29/04/2024  08:23
AG06142117   HIH-7955  554-12  17/04/2024  17:25
AG06142441   QXN-0J86  554-12  26/04/2024  16:24
AG06142210   QXN-0J86  554-12  19/04/2024  09:24
AG06142368   QXN-0J86  554-12  24/04/2024  15:53
AG06142414   PXT-8685  554-12  25/04/2024  08:51
AG06142448   JPO-7I01  554-12  26/04/2024  09:13
AG06142227   EGQ-7I54  554-12  19/04/2024  10:48
AG06142079   HHW-5B76  554-12  17/04/2024  08:50
AG06142469   PQG-8G50  554-12  29/04/2024  10:08
AG06142148   GTT-7226  554-12  18/04/2024  08:55
AG06142105   JEZ-1844  554-12  17/04/2024  17:44
AG06142436   RPB-4A39  554-12  26/04/2024  09:13
AG06142116   ORA-2890  554-12  17/04/2024  17:47
AG06142137   PVU-1445  554-12  18/04/2024  08:40
AG06142308   GET-3A80  554-12  23/04/2024  10:50
AG06141797   PYV-6C01  554-12  16/04/2024  08:24
AG06142459   RVJ-0G92  554-12  26/04/2024  08:16
AG06142174   SYL-3G88  554-12  18/04/2024  09:34
AG06142154   RVC-3H53  554-12  18/04/2024  15:29
AG06142187   SIZ-4A66  554-12  18/04/2024  09:34
AG06142439   NFS-7E30  554-12  26/04/2024  09:05
AG06142061   HCC-2653  554-12  16/04/2024  08:53
AG06142077   HCC-2653  554-12  17/04/2024  08:51
AG06142222   RTQ-2J35  554-12  19/04/2024  16:44
AG06142206   GWP-7269  554-12  19/04/2024  10:25
AG06142396   HAR-2218  554-12  24/04/2024  15:39
AG06142091   NLA-0E90  554-12  17/04/2024  08:19
AG06142531   NLA-0E90  554-12  30/04/2024  16:59
AG06142347   GYL-0405  554-12  23/04/2024  09:30
AG06142420   QPM-3901  554-12  25/04/2024  08:55
AG06142385   GRX-2226  554-12  24/04/2024  15:43
AG06142191   OOD-4F76  554-12  18/04/2024  08:15
AG06142151   RCF-0E77  554-12  18/04/2024  09:14
AG06142508   HAR-0627  554-12  29/04/2024  08:25
AG06142238   GMF-0089  554-12  19/04/2024  17:32
AG06142324   MGI-6989  554-12  23/04/2024  09:10
AG06142315   JEP-0608  554-12  23/04/2024  10:47
AG06142213   HIH-6G44  554-12  19/04/2024  11:55
AG06142389   JGN-5272  554-12  24/04/2024  17:08
AG06142203   HFF-4933  554-12  19/04/2024  09:24
AG06142457   HFU-9792  554-12  26/04/2024  13:28
AG06142223   HFU-9792  554-12  19/04/2024  10:43
AG06142239   PVM-0238  554-12  19/04/2024  17:32
AG06142364   HFU-9792  554-12  24/04/2024  09:50
AG06142250   NLB-7J89  554-12  22/04/2024  08:33
AG06142485   SHB-5J58  554-12  29/04/2024  09:06
AG06142246   PQY-8C37  554-12  20/04/2024  10:25

AG06142383   JHL-8545  554-12  24/04/2024  17:24
AG06134482   OCN-1596  550-90  30/04/2024  08:18
AG06142126   HLU-1A13  554-12  17/04/2024  17:06
AG06142316   OMI-0800  554-12  23/04/2024  10:35
AG06142342   OMI-0800  554-12  23/04/2024  11:16
AG06142165   HLJ-8G39  554-12  18/04/2024  09:38
AG06142506   HIG-1G62  554-12  29/04/2024  09:10
AG06142190   NPP-7270  554-12  18/04/2024  09:21
AG06142462   NPP-7270  554-12  26/04/2024  08:47
AG06142363   RTS-2D79  554-12  24/04/2024  08:58
AG06142530   SHM-9B69  554-12  30/04/2024  08:22
AG06142522   GZI-0602  554-12  30/04/2024  08:33
AG06142162   GRF-4D11  554-12  18/04/2024  09:02
AG06142375   RCN-4D75  554-12  24/04/2024  10:06
AG06142150   OWN-1861  554-12  18/04/2024  11:41
AG06142402   PWJ-1J12  554-12  24/04/2024  16:55
AG06142059   PRT-4G01  554-12  16/04/2024  09:18
AG06142103   PRT-4G01  554-12  17/04/2024  08:15
AG06142163   QPB-5447  554-12  18/04/2024  08:37
AG06142349   PRP-6657  554-12  23/04/2024  11:39
AG06142170   OXB-2863  554-12  18/04/2024  17:16
AG06142060   NMW-3173  554-12  16/04/2024  08:56
AG06142177   SHB-6C65  554-12  18/04/2024  09:34
AG06142112   RMH-9H27  554-12  17/04/2024  17:14
AG06142193   PCD-5A51  554-12  19/04/2024  08:19
AG06142111   PUN-9H81  554-12  17/04/2024  17:39
AG06142188   HFZ-6716  554-12  18/04/2024  10:38
AG06142516   HFZ-6716  554-12  29/04/2024  16:30
AG06142069   QOX-3437  554-12  16/04/2024  09:35
AG06142166   HJL-8G39  554-12  18/04/2024  09:38
AG06142323   SYC-7F91  554-12  23/04/2024  08:58
AG06142084   PWN-8531  554-12  17/04/2024  08:29
AG06142500   RMT-9B59  554-12  29/04/2024  10:44
AG06142230   RFB-7D26  554-12  19/04/2024  09:08
AG06142331   GUQ-4654  554-12  23/04/2024  11:15
AG06142394   EIO-6I40  554-12  24/04/2024  17:01
AG06142536   DUT-9H54  554-12  30/04/2024  14:48
AG06142085   FSV-6J19  554-12  17/04/2024  08:28
AG06141790   GUT-8050  554-12  16/04/2024  08:15
AG06142194   GUT-8050  554-12  19/04/2024  08:16
AG06142225   GUT-8050  554-12  19/04/2024  08:16
AG06142400   QOI-1B13  554-12  24/04/2024  17:17
AG06142421   SHW-4B68  554-12  25/04/2024  17:11
AG06142337   HFF-5041  554-12  23/04/2024  09:27
AG06142092   GOP-9800  554-12  17/04/2024  08:42
AG06142072   HCW-8903  554-12  17/04/2024  09:12
AG06142406   HCW-8903  554-12  24/04/2024  15:15
AG06142231   HCW-8903  554-12  19/04/2024  12:58
AG06142169   HCW-8903  554-12  18/04/2024  15:57
AG06142460   PXJ-7B12  554-12  26/04/2024  08:33
AG06142339   PVE-9675  554-12  23/04/2024  09:23
AG06142142   QQN-9H40  554-12  18/04/2024  16:58
AG06142123   QQN-9H40  554-12  17/04/2024  17:04
AG06142071   OXC-5439  554-12  17/04/2024  14:09
AG06142241   OXC-5439  554-12  19/04/2024  15:49
AG06142419   OXC-5439  554-12  25/04/2024  17:04
AG06142496   OXC-5439  554-12  29/04/2024  15:57
AG06142164   OXC-5439  554-12  18/04/2024  15:52
AG06142322   OXC-5439  554-12  23/04/2024  14:20
AG06142158   NRN-8F77  554-12  18/04/2024  16:01
AG06142498   NRN-8F77  554-12  29/04/2024  11:05
AG06142407   NRN-8F77  554-12  24/04/2024  17:24
AG06142217   NRN-8F77  554-12  19/04/2024  16:16
AG06142075   NRN-8F77  554-12  17/04/2024  10:29
AG06142303   NRN-8F77  554-12  23/04/2024  11:28
AG06142054   NRN-8F77  554-12  16/04/2024  08:30
AG06142504   LRU-6C62  554-12  29/04/2024  08:20
AG06142429   GRP-8699  554-12  25/04/2024  16:29
AG06142427   CNE-5109  554-12  25/04/2024  17:15
AG06142490   FKK-5F54  554-12  29/04/2024  10:21
AG06142232   HKX-9100  554-12  19/04/2024  09:21
AG06142521   HAR-2932  554-12  30/04/2024  08:14
AG06142387   HAR-2932  554-12  24/04/2024  16:53
AG06142502   JIU-8F20  554-12  29/04/2024  15:31
AG06142078   RNE-2G06  554-12  17/04/2024  12:01
AG06142377   RNE-2G06  554-12  24/04/2024  10:05
AG06142184   ENQ-1314  554-12  18/04/2024  09:25
AG06142505   HIH-7676  554-12  29/04/2024  11:21

AG06142382   JEK-9629  554-12  24/04/2024  16:57
AG06142128   JEK-9629  554-12  17/04/2024  16:06
AG06142211   RNQ-9H96  554-12  19/04/2024  09:21
AG06142070   PUV-1I35  554-12  16/04/2024  09:27
AG06134481   HFA-6038  550-90  30/04/2024  08:18
AG06142511   PRG-0305  554-12  29/04/2024  09:12
AG06142451   GXY-1715  554-12  26/04/2024  11:00
AG06142405   GXY-1715  554-12  24/04/2024  16:17
AG06142253   JHZ-1922  554-12  22/04/2024  08:21
AG06142366   JHZ-1922  554-12  24/04/2024  09:10
AG06142129   JGA-3787  554-12  17/04/2024  15:37
AG06142330   QXZ-6I06  554-12  23/04/2024  09:17
AG06142234   QWT-3158  554-12  19/04/2024  08:59
AG06142367   QNS-8210  554-12  24/04/2024  09:51
AG06142518   SIX-1C95  554-12  30/04/2024  10:16
AG06142136   FJH-9I01  554-12  18/04/2024  08:44
AG06142412   SCK-7E85  554-12  25/04/2024  09:59
AG06142082   QWU-0G06  554-12  17/04/2024  08:30
AG06142076   EVP-9456  554-12  17/04/2024  13:59
AG06142248   EVP-9456  554-12  22/04/2024  15:29
AG06142326   EVP-9456  554-12  23/04/2024  12:12
AG06142139   OPU-1F10  554-12  18/04/2024  10:47
AG06142189   RUG-1B99  554-12  18/04/2024  09:08
AG06142124   OND-7F77  554-12  17/04/2024  16:59
AG06142242   RNN-6G35  554-12  19/04/2024  16:49
AG06142080   BRQ-2E36  554-12  17/04/2024  17:27
AG06142360   MEE-2872  554-12  24/04/2024  13:43
AG06142200   MEE-2872  554-12  18/04/2024  08:37
AG06142464   HDN-6H11  554-12  29/04/2024  10:19
AG06142425   OLQ-4381  554-12  25/04/2024  17:31
AG06142243   QUH-8041  554-12  19/04/2024  16:49
AG06142140   OQQ-3593  554-12  18/04/2024  10:17
AG06141796   OQQ-3593  554-12  16/04/2024  11:07
AG06142483   RFJ-2H67  554-12  29/04/2024  09:08
AG06142304   PAT-2E39  554-12  23/04/2024  12:13
AG06142120   PRH-9J53  554-12  17/04/2024  17:06
AG06142456   PRH-9J53  554-12  26/04/2024  15:52
AG06142475   PVF-1E42  554-12  29/04/2024  12:17
AG06142527   PVF-1E42  554-12  30/04/2024  11:15
AG06142182   PVF-1E42  554-12  18/04/2024  09:24
AG06142454   JSY-6051  554-12  26/04/2024  08:24
AG06142179   OXE-1E98  554-12  18/04/2024  14:52
AG06141784   REP-3E48  554-12  16/04/2024  09:31
AG06142319   QPS-3519  554-12  23/04/2024  08:48
AG06142229   RGA-4I73  554-12  19/04/2024  10:59
AG06142432   QOT-3731  554-12  25/04/2024  15:51
AG06142378   DHX-8F11  554-12  24/04/2024  17:25
AG06142463   PRF-1E39  554-12  29/04/2024  09:22
AG06142062   RBV-6D73  554-12  16/04/2024  11:06
AG06142245   JGJ-6014  554-12  22/04/2024  08:32
AG06142435   HAN-6468  554-12  25/04/2024  14:32
AG06141799   HAN-6468  554-12  16/04/2024  09:15
AG06142386   HFF-5048  554-12  24/04/2024  16:48
AG06142334   HMQ-1I16  554-12  23/04/2024  13:17
AG06142220   PVD-9E18  554-12  19/04/2024  09:07
AG06142440   PRR-1E79  554-12  26/04/2024  08:40
AG06142144   PRR-1E79  554-12  18/04/2024  08:40
AG06142313   PRR-1E79  554-12  23/04/2024  08:34
AG06142371   PRR-1E79  554-12  24/04/2024  08:24
AG06142021   QXN-1C06  605-01  25/04/2024  14:36
AG06142057   RFL-3H43  554-12  16/04/2024  08:58
AG06142333   RFL-3H43  554-12  23/04/2024  08:48
AG06142127   LMM-4E45  554-12  17/04/2024  17:02
AG06142474   LMM-4E45  554-12  29/04/2024  16:27
AG06142252   COV-3375  554-12  22/04/2024  08:41
AG06142192   JGG-3477  554-12  18/04/2024  08:20
AG06142453   OMM-0547  554-12  26/04/2024  08:18
AG06142529   OMM-0547  554-12  30/04/2024  09:15
AG06142471   SYH-4J57  554-12  29/04/2024  09:17
AG06142391   HIH-7628  554-12  24/04/2024  17:04
AG06142535   FLA-6966  554-12  30/04/2024  17:15
AG06142195   FLA-6966  554-12  18/04/2024  15:51
AG06142066   FLA-6966  554-12  16/04/2024  15:34
AG06142178   GQS-1349  554-12  18/04/2024  17:31
AG06142197   HIH-6781  554-12  18/04/2024  09:56
AG06142523   HAR-1444  554-12  30/04/2024  08:21
AG06142181   OPT-1911  554-12  18/04/2024  09:24
AG06142358   SSG-8F22  554-12  24/04/2024  09:05



Quarta-feira, 29 de Maio de 2024DIÁRIO OFICIAL4  - Araguari, 1895(14)

FAEC

AG06142073   HIV-2C88  554-12  17/04/2024  09:11
AG06142058   HIH-5641  554-12  16/04/2024  09:29
AG06142146   SHW-4A53  554-12  18/04/2024  09:05
AG06142388   JIM-0H38  554-12  24/04/2024  16:30
AG06134480   QWX-6343  550-90  26/04/2024  11:15
AG06142437   EUB-7B16  554-12  26/04/2024  11:03
AG06142118   DJA-5617  554-12  17/04/2024  17:27
AG06142534   FWL-9F55  554-12  30/04/2024  17:01
AG06142240   JFF-5043  554-12  19/04/2024  17:31
AG06142081   QQG-7652  554-12  17/04/2024  08:56
AG06142374   QQG-7652  554-12  24/04/2024  08:42
AG06142314   HBA-0330  554-12  23/04/2024  17:17
AG06141788   HBA-0330  554-12  16/04/2024  17:28
AG06142101   PVD-6762  554-12  17/04/2024  08:45
AG06142171   QXB-0J03  554-12  18/04/2024  10:30
AG06142168   NVS-4371  554-12  18/04/2024  17:11
AG06142404   HLC-3458  554-12  24/04/2024  17:29
AG06142517   RNR-2D01  554-12  29/04/2024  16:11
AG06142398   HIH-5817  554-12  24/04/2024  16:53
AG06142492   RFD-5F37  554-12  29/04/2024  09:52
AG06142328   SHY-9J53  554-12  23/04/2024  08:34
AG06142053   PUE-1255  554-12  16/04/2024  12:22
AG06142108   PAJ-7699  554-12  17/04/2024  17:25
AG06142410   SYS-8B97  554-12  25/04/2024  12:57
AG06142185   OVT-9C11  554-12  18/04/2024  09:17
AG06142467   RUF-3B51  554-12  29/04/2024  09:11
AG06142104   HCZ-4600  554-12  17/04/2024  17:13
AG06141789   HCZ-4600  554-12  16/04/2024  14:37
AG06142426   RUJ-4J14  554-12  25/04/2024  17:27
AG06142233   DZZ-4171  554-12  19/04/2024  09:31
AG06142538   PVA-6362  554-12  30/04/2024  09:31
AG06142355   QXA-2H18  554-12  24/04/2024  11:20
AG06142510   QNW-9579  554-12  29/04/2024  09:22
AG06142345   GCH-9G49  554-12  23/04/2024  09:32
AG06142338   PEW-6H66  554-12  23/04/2024  09:16
AG06142415   FQJ-5248  554-12  25/04/2024  08:49
AG06142218   GNF-9897  554-12  19/04/2024  09:20
AG06142113   QPS-5264  554-12  17/04/2024  17:24
AG06142473   OOV-9731  554-12  29/04/2024  09:53
AG06142455   QXD-4424  554-12  26/04/2024  09:30
AG06142063   HEO-7750  554-12  16/04/2024  08:37
AG06142152   HEO-7750  554-12  18/04/2024  11:32
AG06142446   PQY-7G54  554-12  26/04/2024  08:27
AG06142102   HAR-0719  554-12  17/04/2024  08:51
AG06142160   OGV-5224  554-12  18/04/2024  08:35
AG06142133   QQW-4D22  554-12  17/04/2024  16:55
                                                                                           
ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

EDITAL 011/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA 
PENALIDADE DE TRÂNSITO                                                                                          

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.

Notificação da Penalidade de Multa                                                               
Período de devolução: 06/05/2024 a 08/05/2024                                                  
AIT       PLACA   Infração    Data     Valor       
AG06137460   QXM-9077  605-01  16/01/2024  293,47     
AG06137377   OFJ-7994  518-51  02/02/2024  195,23     
AG06137173   HEC-4784  768-42  24/01/2024  130,16     
AG06136945   PHM-4E47  518-51  25/01/2024  195,23     
AG06137319   HHL-8517  605-02  03/02/2024  293,47     
AG06137320   HHL-8517  581-91  03/02/2024  880,41     

AG06139153   HGD-9A87  768-42  30/01/2024  130,16     
AG06139157   ONH-6A27  763-32  30/01/2024  293,47     
AG06137250   SJG-8H73  605-01  21/01/2024  293,47     
AG06137249   SJG-8H73  583-50  21/01/2024  195,23     
AG06137417   PUT-2324  768-42  07/02/2024  130,16     
AG06139154   SHL-4J89  605-01  30/01/2024  293,47     
AG06136939   POO-3F65  768-42  15/01/2024  130,16     
AG06137374   GOU-1763  518-51  29/01/2024  195,23     
AG06139159   BMG-3588  605-01  31/01/2024  293,47     
AG06137458   JHX-1906  736-62  16/01/2024  130,16     
AG06139054   HJE-5121  653-00  04/02/2024  195,23     
AG06139051   DDN-1449  653-00  12/01/2024  195,23     
AG06137375   NVT-8I32  548-70  01/02/2024  195,23     
AG06139156   QQS-7874  605-01  30/01/2024  293,47     
AG06137373   JTJ-6713  763-31  25/01/2024  293,47     
AG06137457   HEC-4168  573-80  15/01/2024  293,47     
AG06137459   HEC-4168  707-21  15/01/2024  293,47     
AG06136937   NKC-8673  562-22  12/01/2024   88,38     
AG06139152   HGW-5044  768-42  30/01/2024  130,16     
AG06137380   PZD-3402  768-42  02/02/2024  130,16     
AG06137421   QXD-4599  768-42  07/02/2024  130,16     
AG06137284   SIM-3H34  605-01  20/01/2024  293,47     
AG06136997   OQQ-7190  768-42  18/01/2024  130,16     
AG06137412   HMF-3685  736-62  18/01/2024  130,16     
AG06137290   SYC-7F91  763-32  29/01/2024  293,47     
AG06136940   HGP-2J68  560-60  15/01/2024   88,38     
AG06136944   FHM-4E47  653-00  25/01/2024  195,23     
AG06137420   RFF-0E59  768-42  07/02/2024  130,16     
AG06136941   OXH-7703  768-42  15/01/2024  130,16     
AG06139151   RFD-3J88  763-32  30/01/2024  293,47     
AG06139055   GTL-2013  653-00  04/02/2024  195,23     
AG06137280   RVU-8B53  736-62  16/01/2024  130,16     
AG06137000   QQM-3268  763-32  18/01/2024  293,47     
AG06137416   HEZ-7601  605-01  03/02/2024  293,47     
AG06137378   PWG-0188  768-42  02/02/2024  130,16     
AG06137286   FRI-8J79  605-01  20/01/2024  293,47     
AG06137296   HHG-7071  605-01  29/01/2024  293,47     
AG06137382   HEC-5620  768-42  02/02/2024  130,16     
AG06136998   QXB-8E32  605-01  18/01/2024  293,47     
AG06139102   EVX-5F77  736-62  31/01/2024  130,16     
AG06139053   JFK-2703  552-50  27/01/2024  130,16     
AG06137413   HCC-5B38  653-00  28/01/2024  195,23     
AG06136935   GSL-0E23  520-70  11/01/2024   88,38     
                                                                                                 
ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

O presidente da FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC, no uso

de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Processo nº 004/2024 e a 

Chamada pública para credenciamento de pareceristas 
para avaliação de projetos da Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC;

CONSIDERANDO a necessidade, a pedido, de 
prorrogar o cronograma de avaliações do Edital de 
Chamada Pública nº 006/2023 – Edital PMIC 001/2023;

CONSIDERANDO o recurso interposto pela proponente 
Carolina Marques Henriques Ficheira em relação à sua 
pontuação inicial e sua reavaliação pela comissão de 
análise da FAEC;

RESOLVE:

“Publica resultado final revisado após o prazo 
de recurso e classificação dos candidatos 
inscritos no Edital nº 001/2024 – FAEC, Chamada 
Pública para Credenciamento de Pareceristas de 
Projetos da Fundação Araguarina de Educação 
e Cultura – FAEC e retifica cronograma de 
execução do Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 
006 / 2023, EDITAL PMIC 001/2023 e da outras 
providências.”

PORTARIA Nº. 049 / 2024 – FAEC

Art. 1º - Fica ratificada a lista de resultado final revisado 
e classificação, geral e por segmento, do Edital nº 001/2024 
– FAEC, Chamada Pública para Credenciamento de 
Pareceristas de Projetos da Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC, referente ao processo nº 
004/2024, conforme tabela expressa no Anexo I desta 
portaria, considerando a nova pontuação atribuída à 
proponente Carolina Marques Henriques Ficheira.

Art. 2º - Fica retificado o cronograma de execução da 
fase de avaliação e posteriores do Edital De Chamada 
Pública Nº 006 / 2023, Concurso Nº 007 / 2023 - Processo 
Nº 113 / 2023, Edital Para Apresentação De Projetos 
Artístico Culturais, Edital PMIC 001/2023, nos termos em 
que se apresenta abaixo:

•	 Avaliação e análise dos pareceristas aos projetos 
inscritos no PMIC 001/2023 - até 21 de junho de 2024;

•	 Resultado parcial do EDITAL PMIC 001/2023 - 22 
de junho de 2024;

•	 Período de interposição de recursos – 22 a 27 de 
junho de 2024;

•	 Resultado final e classificação - 01 de julho de 
2024.

Art. 3°. A presente Portaria será afixada no quadro de 
avisos da Fundação Araguarina de Educação e Cultura – 
FAEC, onde o mesmo será exposto.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Araguari - MG, 24 de maio de 2024.

DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
Presidente da FAEC



Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1895(14) - 5



Quarta-feira, 29 de Maio de 2024DIÁRIO OFICIAL6  - Araguari, 1895(14)



Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1895(14) - 7



Quarta-feira, 29 de Maio de 2024DIÁRIO OFICIAL8  - Araguari, 1895(14)

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura – FAEC, Araguari – Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições que lhe confere Lei Municipal 3565/2001;

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento 
de audiências e escutas públicas para formação do Plano 
Anual de Aplicação dos Recursos do programa Nacional 
Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, conferido pela 
Lei Federal 14.399/2022;

CONSIDERANDO as audiências públicas ocorridas 
na Casa da Cultura Abdalla Mameri nos dias 20 de maio 
de 2024, para apresentação da Proposta de Plano Anual 
de Aplicação dos Recursos e 24 de maio de 2024, para 
recepção de propostas e debate de mudanças na proposta 
feita pela FAEC, além de aprovação do texto final das 
ações;

CONSIDERANDO resultado unânime pela aprovação 
da Proposta de Plano Anual de Aplicação dos Recursos 
do Programa nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – 
PNAB,

RESOLVE:
Art. 1º Ficam publicadas as atas 1 e 2 das audiências 

publicadas para escuta da comunidade cultural para 
elaboração do Plano Anual de Aplicação dos Recursos 
(PAAR) do Programa Nacional Aldir Blanc de Fomento 
à Cultura – PNAB, nos termos do art. 3º da Lei Federal 
14.399/2022.

Art. 2º Ficam aprovadas as diretrizes da Proposta 
apresentada pela Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura – FAEC para o PAAR em audiência realizada em 
24 de maio de 2024.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Araguari, 28 de maio de 2024

Divulga as atas e documentos referentes a 
Escuta Pública da Política Nacional Aldir Blanc 
de Fomento à Cultura – PNAB.

PORTARIA Nº 051/2024

DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
Presidente da FAEC



Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1895(14) - 9


		2024-05-29T12:05:52-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




